
A06 社会
2023年8月10日 星期四 责编/林威 美编/唐昊 校对/卓敏

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

寄递国际包裹上门揽收17085858588
快 递 服 务

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票2023年 8月 10日

分 类 广 告

0591-87811583☎

福建省煌铭新材料科技有限公司
石英石板材加工石粉及边角料综合利用项目

环境影响报告书第二次信息公示
《福建省煌铭新材料科技有限公司石英石

板材加工石粉及边角料综合利用项目环境影响
报告书》（征求意见稿）现已编制完成，现参照
《环境影响评价公众参与办法》进行第二次公
示：报告书征求意见稿及公众意见表网络链接:
https://pan.baidu.com/s/1b_YBmLRzb7rMukx
37Bjs9A?pwd=twye 提取码:twye；公示时间
为2023年8月2日至15日；联系方式如下：

委托单位：福建省煌铭新材料科技有限公司
汪总（86511288）；

环评单位：泉州华大环境影响评价有限公司
吴工（22692893），

邮 箱：hjpj1@163.com。

福建汀州（龙西）500kV 输变电工程环境影响评价信息公告
为保障公众环境保护知情权、参与权、表达权和监督权，依据《环境影响评价公众参与办法》

（生态环境部令第4号），现公开下列信息，征求与该建设项目环境影响有关的意见。
一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径。（一）网络

链接：国网福建省电力有限公司网站http://www.fj.sgcc.com.cn（二）公众可前往如下单位查阅纸
质报告书：国网福建省电力有限公司建设分公司（地址：福建省福州市晋安区沁园支路9号；联系
人：林工；电话：0591-86125837）；南京普环电力科技有限公司（地址：江苏省南京市江北新区文景
路61号创芯汇1栋407室；联系人：王工；电话：025-58316672）。二、征求意见的公众范围。征求
意见的公众范围为环境影响评价范围内的公民、法人和其他组织，环境影响评价范围之外的公
民、法人和其他组织也可提出宝贵意见。三、公众意见表的网络链接。同环境影响报告书征求意
见稿全文网络链接。四、公众提出意见的方式和途径。公众若有与本项目环境影响和环境保护
措施有关的建议和意见，请在上述网络连接下载填写《建设项目环境影响评价公众意见表》，将填
写好的表格按如下方式邮寄或邮件至建设单位。单位名称：国网福建省电力有限公司建设分公
司，收件人：林工；电话：0591-86125837，地址：福建省福州市晋安区沁园支路9号；邮编：350011，
邮箱：1004761844@qq.com。五、公众提出意见的起止时间。本公告发布日期起十个工作日内。

2023年8月10日

房 地 产 租 赁 权 拍 卖 公 告
兹定于2023年8月29日上午10时至2023年8月30日上午10时止（延时的除外）在阿里拍

卖（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。拍卖标的:
1.福建省福州市鼓楼区鼓西街道达明路138号新村10#楼1层12店面部分房地产三年期

租赁权（出租建筑面积约84.27㎡）。
2.福建省福州市鼓楼区杨桥西路76号1#楼底层部分房地产五年期租赁权（出租建筑面

积约146.91㎡）。
3.福建省福州市仓山区鹭岭路22（洋洽新村6#楼）二楼部分房地产三年期租赁权（出租建

筑面积约230.83㎡）。
（标的情况详见本公司网站）
有意竞租者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：2023年8月17日-18日、标的物现场★联系电话：杜小姐18120887908、0591-87878633★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com/ ★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2023年8月10日

拍 卖 公 告
受委托,我司定于 2023 年 8 月 18 日上午

10 时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)
采用电子竞价方式公开拍卖,标的:福州市鼓楼
区中山大院67座东厢A2-2房屋（二层南侧）
面积107.4㎡，60个月租赁权。参考价为：
10740元/月。

有意竞租者请于 2023年 8月 17日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞租登记手续。

看样时间：2023年8月14、15日
联系电话：0591-87871130、18750190547
联系地址：福州五四路243号福建银河花

园大饭店16层
福建省思进拍卖有限公司 2023年8月10日

中国体育彩票福建31选7附加第23211期开奖公告

开奖日期：2023年8月9日
本期开奖号码：10+12+15+17+27+30+31 08
本期出球顺序：10+30+31+15+27+12+17 08

本 期 销 售 金 额 ：
838800元。

1535727.50 元奖金滚
入下期奖池。

本 期 兑 奖 截 止 日 为
2023年 10月 8日，逾期作
弃奖处理。

第 23212期开售时间：
2023 年 8 月 9 日 20:10:
00。止售时间：2023 年 8
月 10日 20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第23211期开奖公告

开奖日期：2023年8月9日 本期开奖号码：7 9 2
投注
方式
直选

组选3
组选6
组选3
赠票
组选6
赠票

全国
中奖注数
16353注

0注

34936注

0注

0注

本地
中奖注数
218注

0注

677注

0注

42注

单注
奖金

1040元

346元

173元

134元

67元

本期全国销售金额：49138222元，本省
（区、市）销售金额：753382元。

10379271.40元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月8日，逾期

作弃奖处理。
第 23212期开售时间：2023年 8月 9日

21：10：00。止售时间：2023年8月10日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

62注
62注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

6200000元
6200000元

中国体育彩票排列5第23211期开奖公告
开奖日期：2023年8月9日
本期开奖号码：7 9 2 9 8

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19191104元。

152526482.96元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 10月 8日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

5注

178注

2572注

单注奖金

5246元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23211期开奖公告
开奖日期：2023年8月9日

本期开奖号码：05+06+12+16+18
本期出球顺序：18+12+06+16+05

本期销售金额：103188元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月8日，逾期作弃

奖处理。
第23212期开售时间：2023年8月9日20：10：00。

止售时间：2023年8月10日20：00：00。

中国体育彩票福建31选7第23211期开奖公告

开奖日期：2023年8月9日
本期开奖号码：10+12+15+17+27+30+31 08
本期出球顺序：10+30+31+15+27+12+17 08

本期销售金额：472780元。

126080.67元奖金滚入下期

奖池。

下个派奖期次派奖奖金

1200000元。

本期兑奖截止日为 2023年
10月8日，逾期作弃奖处理。

第 23212期开售时间：2023
年8月9日20：10：00。止售时间：

2023年8月10日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注
8注

28注
799注

8692注

单注奖金

0元
22249元
1200元
200元
20元
6元

体 彩 开 奖 公 告

本期全国销售金额：289311919元。
本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：浙江(基本2注)、山

东(基本1注)、四川(基本1注)、云南(基本3
注 追加2注)。

755893826.49元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月8日，

逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

投注方式
任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数
72注

565注
506注
102注

4注
0注

18注
370注

0注
0注
0注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等
奖

二等
奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数
7注
2注

164注
56注

447注
946注

23,334注
26,599注
58,431注

846,951注
8,218,598注

---

单注奖金
6,453,360元
5,162,688元

65,846元
52,676元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
45,173,520元
10,325,376元
10,798,744元
2,949,856元
4,470,000元
2,838,000元
7,000,200元
5,319,800元
5,843,100元

12,704,265元
41,092,990元

148,515,851元

中国体育彩票超级大乐透第23091期开奖公告
开奖日期：2023年8月9日

本期出球顺序：
29+16+18+28+06 07+11
本期开奖号码：
06+16+18+28+29 07+11

距离国庆还有两个月，福
州不少区域的酒店价格已经
开始狂飙，平时200元左右，一
下涨到800元左右。

9日，记者在某线上预订
平台搜索热门城市国庆假期的
住宿价格，进行比对。经济型
酒店中的三坊七巷附近如家·
neo酒店（福州三坊七巷东街
口地铁站店），9月27日大床房
价格为 232元，9月 29日至 10

月1日为740元，价格差为508
元；汉庭酒店（福州三坊七巷东
街口地铁站店）9月 28日大床
房价格为 249元，10月 1日价
格为598元，价格差为349元。

汉庭酒店的工作人员告
诉记者：“我们国庆期间的价
格可能还会有浮动，现在订肯
定会比国庆便宜。”

而在豪华型酒店中，福州
仓山希尔顿惠庭酒店9月28日

大床房价格为427元，10月1日
的价格为836元，价格差为409
元。毗邻福州西湖的西湖大酒
店在线上预订平台显示，9月16
日，大床房价格为569元，而在
国庆期间暂无房间可以预订。
记者以顾客的身份询问相关工
作人员，工作人员告诉记者，目
前线上国庆房型暂未开售，若
是现在预订10月1日的价格为
1500元左右带两份早餐。

国庆假期将至 酒店、机票价格“预热”
专家表示，主要是受假期“扎堆外出旅游”预期及供求矛盾影响

郑先生说，他于去年 6
月在温泉豪园买了套房，目
前装修进入收尾阶段。“我爸
爸跟物业张主任因为装修的
事情有一些口角，因为我们
把一些瓷砖和木头堆在最角
落的楼梯间，她要求我们马
上把东西清理掉。”郑先生表
示，阶段性的装修结束后，屋
内要先清理出部分垃圾，而
多余的瓷砖等也需要用在后
续的修补上，因此才暂时堆
放于楼梯间，“不会影响居民
行走”。

18日，张主任联系郑先
生妻子，要求清理。由于要
上班，她便委托郑先生父亲
代为处理。

郑先生向记者提供了几
段视频，视频只有图像，没有声
音。记者看到，在10点17分到
10点20分之间，郑老先生与张
主任在进行沟通，两人距离一
米左右，说话时各有肢体动
作，但未见肢体接触。10点20
分，二人谈话结束后，郑老先
生先是往小区门口走去，走了
几步后又折返往小区内部。

10点21分，身着红色上衣的郑
老先生停下脚步，随即突然向
前栽倒，倒下后不再动作。此
时其身旁无人经过。半分钟
后，小区保安发现并上前查看
情况。关于后续的监控内容，
郑先生表示没有录下。

郑先生说，他10点27分接
到妻子电话，15分钟内就赶回
小区，此时救护车也一并抵
达。“保安说已有一位路过的
医生帮忙做了心肺复苏。”郑
先生说，经过近一小时的抢
救，医生最终宣布抢救无效。

记者问及郑老先生是否
有过心脏病史、是否做了死亡
鉴定，郑先生说，近三年父亲
都没有体检过，不清楚他的身
体状况；而死亡鉴定要做解
剖，家属不赞成。

7月19日，郑先生及物业
公司负责人在汤边警务室协
商后续事宜。郑先生提出了
如下几个诉求：物业张主任向
郑先生家人道歉并辞职；赔偿
丧葬费 5万元及精神损失费
15万元。截至目前，双方仍未
达成一致。

与物业“沟通”后 老人倒地身亡
事发福州温泉豪园小区，家属称双方因装修问题发生口角；物业表示非争吵

只是交流，与发生意外间无因果关系

8月3日，记者尝试
联系物业张主任，对方
拒绝接受采访。随后
记者联系到花好月圆
物业公司片区负责人
穆先生。穆先生表示，
据公司了解，双方并非
争吵，只是交流，“公司
认为，郑老先生和张主
任的交流与郑老先生
所发生的意外二者之
间 并 不 存 在 因 果 关
系”。

8 月 4 日，物业公
司的法律顾问王律师
告诉记者：“郑老先生
倒地后，张主任立即联
系了 120，并且拦下小
区的一名医生配合抢
救。随后又立即给郑
先生妻子打了电话，通
知家属到场。从这些

行为来看，她及时履行
了义务。”此外，王律
师还提出，双方之间并
不存在肢体接触，郑老
先生也并非在与张主
任交流过程中昏倒，而
是在沟通结束后。王
律师认为，依据现有的
监控视频等资料来看，
无法认定物业公司需
要对郑老先生的死亡
承担责任。记者提出
要看完整的监控视频，
王律师表示需要走法
律程序。

关于郑先生提出
的赔偿诉求，王律师表
示，因为该意外发生在
小区里，公司出于人道
主义，愿意给予 5 万元
的抚恤金，而非“赔偿
金”。

近日，市民郑先生通过智慧海都平
台报料称，其父与温泉豪园小区物业
主任就装修材料堆放问题“发生口角”
后，于小区内晕厥，经抢救无效后死
亡。物业回应称，双方并非争吵，只是
交流，老人死亡与此并不存在因果关
系。截至目前，郑先生与承包温泉豪
园小区物业管理的福州花好月圆物业
管理公司仍未达成一致。

与物业主任交谈数分钟后 老人离开时突然倒地

物业称已尽相应义务
公司愿给予5万元抚恤金

近日，一个名为“国庆假期多个经济酒店价格已破千”的
词条冲上了微博热搜。记者通过走访发现，目前福州也有不
少酒店在国庆期间的价格翻倍，出行的机票价格也有小幅
度上涨。那么，国庆还没开始为什么价格就那么高？记者采
访了江夏学院经济贸易学院刘名远教授。

除了酒店，机票价
格也普遍上涨。记者打
开某线上机票购买平
台，发现在临近国庆假
期，前往国内大多数地
方的航班机票价格都有
所上涨。例如，从福州
长乐机场前往上海机场
的飞机票，9月 1日价格
为 552元左右，9月 28日
的价格为 1465 元左右；
从福州长乐机场前往咸
阳机场的飞机票，9月 1
日价格为 700 元左右，9
月 28 日的价格为 1495
元左右。

“这次中秋和国庆
连在一起放假，让很多
有计划出游的人都很
激动。这次国庆，我和
家人想去云南游玩，但
昨天我查了一下飞机
票价格翻了一倍，价格
不菲。”福州郑先生准
备国庆出游，他告诉记
者，平日里云南单程直
飞的机票价格为 600 元
左右，而 9 月 29 日达到
2200元左右。

酒店价格受时段、
地段、品牌、供需和服务
质量影响。江夏学院经

济贸易学院刘名远教授
分析道，国庆假期“经济
酒店”价格上涨并不是
普遍现象，基本是地段
好和品牌连锁的酒店，
主要是受假期“扎堆外
出旅游”预期及酒店供
求矛盾的影响。旅游者
需权衡酒店地段、时段、
服务、品牌、景点等因
素，选择适合自己支付
能力和旅游预算的酒
店。对于恶意涨价或

“天价”经济酒店，要加
大市场监管力度，维护
消费者权益。

N见习记者 周婉怡
记者 林涓

经济型酒店价格翻倍

同一个航班一个月内价格翻倍

N

海
都
见
习
记
者

林
雅
璇

郑
老
先
生
与
物
业
主
任

﹃
交
流
﹄（
监
控
视
频
截
图
）


